(2) Vide *Psycholog.*, vol. 1.^{UM}, num. 133, pag. 622, γ

(3) Cfr. Surbled, *Le sommeil*, pag. 9, Paris, 1893.

(4) Vide supra num. 11 et 19, pag. 70 et 100.

assumptum vidimus. Deinde etiamsi concederetur organorum reparationem esse opus vitæ vegetalis, nihil evincitur, quia reparatio ista non est formaliter somnus, sed naturalis finis somni. Repones somnum, quamvis vulgo concipiatur ut suspensio quædam operationum ordinis cognoscitivi, formaliter autem ac proprie non esse nisi in libera et pacata remissiorique potentiæ vegetativarum operatione.—Immo vero et vulgus et communissima opinio doctorum virorum somnum non in processu qualicumque vegetativarum operationum, saltem primo ac principaliter, sed in suspensione cognoscitivarum semper reposuit. Mirum autem foret, ut accidentaliter parvaque modificatio vegetativarum functionum nomen somni proprie sorti debeat, nullumque peculiare nomen tribuatur profundissimæ illi cognoscitivarum vel animalium functionum perturbationi et modificationi, quæ tantopere intuentes percellit in dormientibus. Mirum etiam illud videri debet, quod omnes tamquam propria somni fusa pertractent ea phaenomena, quæ, utpote spectantia ad vitam animaleam, secundum contrariam sententiam non spectarent proprie ac formaliter ad somnum, levissime dumtaxat interea perstrictis phaenomenis illis vegetativis, in quibus contentundum adversarii somnum reponendum esse. Illud denique secundum eandem doctrinam sequeretur, statum vigiliæ ac somni, proprie loquendo, non nisi accidentaliter differre, nempe solum quatenus vegetativæ operationes fortius et intensius, vel pacatius et remissius peragantur: quod profecto videant alii, num coherere omnino possit cum communi omnium sensu. Quamobrem dicendum esse puto, somnum esse vitæ animalis phaenomenum. Quod si quis ad essentiam somni spectare contendant etiam modificationem istam in functionibus vegetabilibus; tolerari non debet, ut excludat id, quod præcipuum ac formalissimum est animalis vitæ phaenomenum, suspensionem aut ligationem sensuum saltem externorum.